г. Усть-Каменогорск
Протокол № 5

« 15 » апреля 2021 года

совещания Научно-технического совета
Восточно-Казахстанского технического университета

им. Д. Серикбаева

Дата проведения
Время проведения
Формат проведения ZOOM-видеоконференция

Идентификатор конференции:

15.04.2021 г.
16:00

837 4884 8337
Код доступа:
196235

Председатель
Секретарь
Участники:

Проректор по НИДиЦ Денисова Н.Ф.
Главный специалист ОКИ Токтарбаева Г.М.
Члены НТС и приглашенные

1. Обсуждение Положения о постдокторантуре в НАО «ВКТУ имени Д.
Серикбаева».

Докладчик -  Иващенко Е.Н.
2. Внесение изменений в бюджетную заявку по грантовому

финансированию молодых ученых на 2020-2022 гг. по проекту АР08052371
«Закономерности формирования, критерии прогнозирования и оценка
перспектив нетрадиционных типов олово-тантал-литиевого оруденения с
целью укрепления минерально-сырьевой базы редких металлов (Восточный
Казахстан)».

Докладчик -  руководитель проекта Зимановская Н. А.
3. Рассмотрение документа «Разработка конструкторско-

технологической документации» по грантовому финансированию молодых
ученых на 2021-2023 гг. по проекту АР09058518 «Повышение
износостойкости материалов машиностроительной отрасли электролитно
плазменным модифицированием»

Докладчик -  руководитель проекта Комбаев К.К.
4. По проекту грантового финансирования на 2021-2023 гг. по

проекту АР09260192 «Разработка инновационного фрезерно-роторного
снегоочистительного рабочего оборудования с повышенной эффективностью
работы»:

1) Утверждение контракта на аутсорсинговые услуги с иностранным
ученым Млынчак М.

2) Заключение контракта с патентными поверенными: Кадыровыми
Ж.Н и Толбаевым Ж.М.

3) Утверждение отчета о патентных исследованиях по проекту.
5. Разное.

Выступили: Иващенко Е.Н., Зимановская Н.А., Комбаев К.К., Дудкин
М.В.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу
1. Обсуждение Положения о постдокторантуре в НАО «ВКТУ имени Д.

Серикбаева».
Докладчик -  Иващенко Е.Н.

По второму вопросу
2. Внесение изменений в бюджетную заявку по грантовому

финансированию молодых ученых на 2020-2022 гг. по проекту АР08052371
«Закономерности формирования, критерии прогнозирования и оценка
перспектив нетрадиционных типов олово-тантал-литиевого оруденения с
целью укрепления минерально-сырьевой базы редких металлов (Восточный
Казахстан)».

Докладчик -  руководитель проекта Зимановская Н. А.

По третьему вопросу
3. Рассмотрение документа «Разработка конструкторско-

технологической документации» по грантовому финансированию молодых
ученых на 2021-2023 гг. по проекту АР09058518 «Повышение
износостойкости материалов машиностроительной отрасли электролитно
плазменным модифицированием»

Докладчик -  руководитель проекта Комбаев К.К.

По четвертому вопросу
4. По проекту грантового финансирования на 2021-2023 гг. по

проекту АР09260192 «Разработка инновационного фрезерно-роторного
снегоочистительного рабочего оборудования с повышенной эффективностью
работы»:

1) Утверждение контракта на аутсорсинговые услуги с иностранным
ученым Млынчак М.

2) Заключение контракта с патентными поверенными: Кадыровыми
Ж.Н и Толбаевым Ж.М.

3) Утверждение отчета о патентных исследованиях по проекту.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:
Члены НТС ВКТУ им. Д. Серикбаева и приглашенные

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендавать на доработку Положения о постдокторантуре в НАО
«ВКТУ имени Д. Серикбаева», ответственный Иващенко Е.Н.

2. Одобрить внесение изменений в бюджетную заявку по грантовому
финансированию молодых ученых на 2020-2022 гг. по проекту АР08052371
«Закономерности формирования, критерии прогнозирования и оценка
перспектив нетрадиционных типов олово-тантал-литиевого оруденения с
целью укрепления минерально-сырьевой базы редких металлов (Восточный
Казахстан)», руководитель проекта Зимановская Н.А. на 2021 год в
следующей редакции:

1. Заработная плата (Оплата труда) -  9 600 000 тенге;
2. Научные командировки (Служебные командировки)
- в пределах Республики Казахстан - 1 776 400 тенге;
- за пределы Республики Казахстан -  372 500 тенге;
3. Услуги сторонних организаций (Прочие услуги и работы) -  956 000

тенге;
4. Приобретение материалов -  325 000 тенге;
5. Приобретение оборудования и (или) программного обеспечения (для

юридических лиц) -  995 000 тенге;
6. Научно-организационное сопровождение -  0 тенге;
7. Аренда помещений (физических лиц) -  0 тенге;
8. Аренда оборудования и техники -  0 тенге;
9. Эксплуатационные расходы оборудования и техники, используемых

для реализации исследований -  350 000 тенге;
10. Налоги и другие обязательные платежи в бюджет -  1 924 800 тенге;
ИТОГО -  16 299 700 тенге.

3. Утвердить документ «Разработка конструкторско-технологической
документации» по грантовому финансированию молодых ученых на 2021 -
2023 гг. по проекту АР09058518 «Повышение износостойкости материалов
машиностроительной отрасли электролитно-плазменным
модифицированием», руководитель проекта Комбаев К.К.

4. По проекту грантового финансирования на 2021-2023 гг. по проекту
АР09260192 «Разработка инновационного фрезерно-роторного
снегоочистительного рабочего оборудования с повышенной эффективностью
работы», руководитель проекта Дудкин М.В.:

1) Утвердить контракт на аутсорсинговые услуги с иностранным
ученым Млынчак М.

2) Утвердить заключение контрактов с патентными поверенными:
Кадыровым Ж.Н. и Толыбаевым Ж.М.

3) Утвердить отчет о патентных исследованиях по проекту.

Н. Денисова

Г. Токтарбаева